

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度鳥取自動車道上味野地区整備工事
工事地名	鳥取県鳥取市上味野地内～下味野地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3041010005	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	140日間 自 令和4年8月6日 (当初) 至 令和4年12月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	5,506,275
		23) 公告日	令和4年6月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道上味野地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		22,804,908				
道路土工		式	1		8,900,466				
残土処理工		式	1		8,900,466				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	1,242	37,260			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,620	811.3	3,748,206			単-2号	
残土等処分		m3	4,650	1,100	5,115,000			単-3号	
法面工		式	1		8,395,736				
植生工		式	1		2,162,000				
植生マット	植生マット工 1000m2以上	m2	1,000	2,162	2,162,000			単-4号	
法面吹付工		式	1		2,236,936				
モルタル吹付	厚10cm	m2	274	8,164	2,236,936			単-5号	
鉄筋挿入工		式	1		3,996,800				

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道上味野地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m 亜鉛メッキ付 削孔長 1.8m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	110	16,270	1,789,700			単-6号	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.0m 亜鉛メッキ付 削孔長 3.8m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	本	70	31,530	2,207,100			単-7号	
排水構造物工		式	1		1,307,905				
作業土工		式	1		235,660				
床掘り	土砂	m3	70	1,710	119,700			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	40	2,899	115,960			単-9号	
側溝工		式	1		517,495				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU1-B450-H450	m	8	11,330	90,640			単-10号	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU1-B450-H450 流用品	m	55	7,761	426,855			単-11号	
排水工		式	1		554,750				
小段排水 (1号小段排水)		m	35	15,850	554,750			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道上味野地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵工		式	1		103,884				
防止柵工		式	1		103,884				
1号立入防止柵	H=1.5m 菱形金網 線径 3.2×56mm	m	11	9,444	103,884			単-13号	
構造物撤去工		式	1		42,177				
構造物取壊し工		式	1		26,691				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	8,897	26,691			単-14号	
運搬処理工		式	1		15,486				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,637	4,911			単-15号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,525	10,575			単-16号	
仮設工		式	1		4,054,740				
工事用道路工		式	1		3,461,240				
工事用道路盛土撤去	土砂 オブソカット	m3	4,400	305.3	1,343,320			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道上味野地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,000	705.1	705,100			単-18号	
大型土のう撤去		袋	238	612.6	145,798			単-19号	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管φ300	m	89	100.6	8,953			単-20号	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	900	710.2	639,180			単-21号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	108	2,180	235,440			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	108	3,525	380,700			単-23号	
現場発生品運搬		回	1	2,749	2,749			単-24号	
交通管理工		式	1		593,500				
交通誘導警備員		人日	50	11,870	593,500			単-25号	
直接工事費		式	1		22,804,908				
共通仮設費		式	1		2,345,750				
共通仮設費		式	1		292,750				

設計内訳書

工事名	令和4年度鳥取自動車道上味野地区整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		242,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,053,000				
純工事費		式	1		25,150,658				
現場管理費		式	1		8,857,000				
工事原価		式	1		34,007,658				
一般管理費等		式	1		5,762,342				
工事価格		式	1		39,770,000				
消費税相当額		式	1		3,977,000				
工事費計		式	1		43,747,000				

1次単価表

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 パックホコ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,242	1,242	CB210110
	計					1,242	
	単価					1,242	円/m3

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							811.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 パックホコ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m3	1	811.3	811.3	CB210110
	計					811.3	
	単価					811.3	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	1,100	1,100	CB210560	
	計					1,100		
	単価					1,100	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	植生マット	植生マット工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	2,162	2,162	WB810870 単一 26号	
	計					2,162		
	単価					2,162	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	8,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m2	1	8,164	8,164	WB810810 単- 27号	
計						8,164		
単価						8,164	円/m2	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m 亜鉛メッキ付 削孔長 1.8m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量	1	単価	16,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 1.8m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	1.8	9,037	16,266.6	WB813110 単- 28号	
計						16,266.6		
単価						16,270	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.0m 亜鉛メッキ付 削孔長 3.8m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	単位	本	数量	1	単価	31,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		I 削孔に要する重機の搬入可能 3.8m/箇所 65mm/箇所 4m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	m	3.8	8,295	31,521	WB813110 単一 29号	
計						31,521		
単価						31,530	円/本	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,710	1,710	CB210030	
計						1,710		
単価						1,710	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m3	1	2,899	2,899	CB210410		
	計					2,899			
	単価					2,899	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU1-B450-H450	単位	m	数量		1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	11,330	11,330	WB821410 単- 30号		
	計					11,330			
	単価					11,330	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	PU1-B450-H450 流用品	単位	m	数量	1	単価	7,761
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り	m	1	7,761	7,761	WB821410 単- 31号		
計					7,761			
単価					7,761	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	小段排水 (1号小段排水)	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部	m	10	9,310	93,100	WB821410 単一 32号		
コンクリート打設工	小段排水溝 ラフレートン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り 標準	m ²	13	4,000	52,000	WB240730 単一 33号		
型枠工	小段排水溝	m ²	1.4	8,206	11,488.4	WB240720 単一 34号		
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m ²	13	143.5	1,865.5	WB240740 単一 35号		
計					158,453.9			
単価					15,850	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	1号立入防止柵	H=1.5m 菱形金網 線径3.2×56mm	単位	m	数量	10	単価	9,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網・支柱（立入防止柵）	基礎ブロック 2m	m	10	2,273	22,730	CB420840		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）		m	10	5,670	56,700	CB420841		
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	5	3,001	15,005	CB420820		
計					94,435			
単価					9,444	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	8,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	8,897	8,897	WB824010 単- 36号		
計						8,897			
単価						8,897	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m3	1	1,637	1,637	CB227010		
計						1,637			
単価						1,637	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単- 37号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	305.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	305.3	305.3	CB210100	
計						305.3		
単価						305.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	705.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	705.1	705.1	CB220010	
計						705.1		
単価						705.1	円/m2	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	612.6	612.6	WB252730 単一 38号	
計						612.6		
単価						612.6	円/袋	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ300	単位	m	数量		1	単価	100.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 200~400mm	m	1	100.6	100.6	CB222770		
	計					100.6			
	単価					100.6	円/m		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	710.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	舗装版破碎	コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	710.2	710.2	CB430310		
	計					710.2			
	単価					710.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,180	2,180	CB227010		
	計					2,180			
	単価					2,180	円/m3		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051		
	計					3,525	単一 37号		
	単価					3,525	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場発生産品運搬		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	2,749	2,749		CB010410
	計					2,749		
	単価					2,749	円/回	

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870		WB010212 単-39号
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-26号	人力施工による植生工	植生マット工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	2,162.4	2,162		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,162		
単価						2,162	円/m 2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-27号	モルタル吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	8,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚10cm	m 2	1	8,164.08	8,164		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,164		
単価						8,164	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 1.8m/箇所 65mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	単価	金額	単価	9,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件I	m	1	6,550.8	6,550			
異形棒鋼ロックボルト(法面用)		SD345 D19 亜鉛メッキ	m	1.111	955	1,061			
グラウト材			m ³	0.005	25,112	125			
頭部処理		SD345 D19用	組	0.556	2,340	1,301			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計							9,037		
単価							9,037	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋挿入工	I 削孔に要する重機の搬入可能 3.8m/箇所 65mm/箇所 4m/箇所 標準(0.4) 20m以下 200m以上(標準) 無	単位	m	数量	1	単価	8,295
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 (ロックボルト工)	現場条件I	m	1	6,550.8	6,550			
異形棒鋼ロックボルト(法面用)	SD345 D19 亜鉛メッキ	m	1.053	955	1,005			
グラウト材		m ³	0.005	25,112	125			
頭部処理	SD345 D19用	組	0.263	2,340	615			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,295			
単価					8,295	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,012	50,120			
	鉄筋コンクリートU形	4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	3,710	61,215			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	2,550	1,927			
	諸雑費（まるめ）		式	1		38			
	計					113,300			
	単価					11,330	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	7,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,012	50,120			
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,556.12	25,561			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.756	2,550	1,927			
	諸雑費（まるめ）		式	1		2			
	計					77,610			
	単価					7,761		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	U型側溝	再利用撤去・据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部	単位	m	数量	10	単価	9,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,064.52	60,645		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,092.4	30,924		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.6	2,550	1,530		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					93,100		
	単価					9,310	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.8	23,625	66,150			
特殊作業員			人	3.8	20,580	78,204			
普通作業員			人	5.4	16,275	87,885			
生コンクリート 高炉		18-8-40	m ³	8.47	11,800	99,946			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550			
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		2,265			
計						400,000			
単価						4,000		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	8,206
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	23,625	21,262			
型わく工		人	1.6	22,890	36,624			
普通作業員		人	1.2	16,275	19,530			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		4,644			
計					82,060			
単価					8,206	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	143.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	23,625	4,961			
普通作業員		人	0.56	16,275	9,114			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		275			
計					14,350			
単価					143.5	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-36号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		1	8,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,897.2	8,897		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,897		
単価						8,897	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)：(株)I企画	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,625	1,630			
特殊作業員		人	0.069	20,580	1,420			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	44,580	3,076		WK250500	単一 41号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,126			
単価					612.6		円/袋	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0
単-40号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
					1			50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	74	141	10,434			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						44,580		
単価						44,580	円／日	